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Záverečný účet Mesta Vrbové za rok 2010. 

 
 
 
1. Rozpočet mesta na rok 2010  
 
Základným  nástrojom  finančného  hospodárenia  mesta  bol rozpočet   mesta   na  rok   2010. 
Mesto v roku 2010 zostavilo rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 
Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet mesta na rok 2010 bol zostavený ako 
vyrovnaný. Bežný   rozpočet   bol   zostavený   ako  prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako   
schodkový.  
 
Hospodárenie mesta sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2010.  
Rozpočet mesta bol schválený mestským zastupiteľstvom dňa 29. 12. 2009 uznesením 
č.108/XII/2009.  
Bol zmenený dva krát: 

- prvá zmena   schválená dňa   7. 10. 2010, uznesením č. 63/X/2010, 
- druhá zmena schválená dňa 25. 11. 2010, uznesením č. 79/XI/2010. 

 
Po poslednej zmene bol rozpočet nasledovný : 
 
 

Rozpočet obce k 31.12.2010 v celých € 
 
 
 

 Rozpočet na 
rok 2010 

Rozpočet po 
zmene 2010 

Príjmy celkom  5 540 000 3 826 381 
z toho :   
Bežné príjmy 3 039 970 2 962 270 
Kapitálové príjmy 2 250 000   539 000 
Finančné príjmy    220 000   284 511 
Príjmy RO s právnou subjektivit.      30 030         40 600     
Výdavky celkom 5 540 000 3 826 381 
z toho :   
Bežné výdavky 1 773 800 1 632 481 
Kapitálové výdavky 2 433 200   522 501 
Finančné výdavky      73 000   331 078 
Výdavky RO s právnou subjekt. 1 260 000 1 340 321 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2010 v celých €  
 
 

Rozpočet na rok 2010 Skutočnosť k 31.12.2010 % plnenia 
3,826.381               3,834.040                  100,20  

 
1) Bežné príjmy - daňové príjmy :  
  

Rozpočet na rok 2010 Skutočnosť k 31.12.2010 % plnenia 
1,438.127                1,442.818                  100,33 

 
a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  
Z predpokladanej finančnej čiastky vo výške 1,140.000 € z výnosu dane z príjmov boli 
k 31.12.2010 poukázané prostriedky zo ŠR vo výške 1,140.498 €, čo predstavuje plnenie na 
100,04  %.  
b) Daň z nehnuteľností 
Z rozpočtovaných 166.000 € bol skutočný príjem k 31.12.2010 vo výške 173.542 €, čo je 
104,54 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli vo výške 41.248 €, dane zo stavieb boli vo 
výške 128.108 € a dane z bytov vo výške 4.186 €. Za rozpočtový rok bolo uhradených  
173.542 €, za nedoplatky z minulých rokov 718 €. K 31.12.2010 mesto eviduje pohľadávky 
na dani z nehnuteľností vo výške 11.758 €. 
c) Daň za psa                                                                                 3 649  € 
d) Daň za nevýherné hracie prístroje                                               362  € 
e) Daň za predajné automaty                                                              34  € 
f) Daň za ubytovanie                                                                          13  € 
g) Daň za užívanie verejného priestranstva                                 10.337  € 
h) Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad     106.003  € 
i) Za jadrové zariadenia                                                                 8.380  € 
 
 
 
2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy :  
  

Rozpočet na rok 2009 Skutočnosť k 31.12.2009 % plnenia 
489.053                 505.733                 103,41 

 
a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 
Z rozpočtovaných 340.727 € bol skutočný príjem k 31.12.2010 vo výške 324.977 €, čo je 
95,38 % plnenie. Ide o príjem z  prenajatých pozemkov vo výške 333 €, príjem z prenajatých 
budov, priestorov a objektov vo výške 289.366 €, príjem z prenajatých zariadení 35.278 €. 
b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
Administratívne poplatky - správne poplatky : 
Z rozpočtovaných 121.955  € bol skutočný príjem k 31.12.2010 vo výške 136.901 €, čo je 
112,26  % plnenie. Prevažnú časť príjmov tvoria príjmy zo správnych poplatkov za prevádzku 
výherných hracích prístrojov, ktoré sú vo výške 60.310  €. 
Vybrané  pokuty za priestupky 1.217 €, poplatky za predaj tovaru a služieb 75.169 €, 
znečisťovanie ovzdušia 205 €. 
c) Úroky z finančných účtov – za rok činili 856 €. 
d) Iné nedaňové príjmy – príjem z náhrad poistného plnenia 12.187 €, príjem z výťažkov 
lotérií 2.496 €, z dobropisov 11 196 €, vratka 17.120 € II. ZŠ Vrbové. 
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3) Bežné príjmy - ostatné príjmy :  
  

Rozpočet na rok 2010 Skutočnosť k 31.12.2010 % plnenia 
1,035.090                 1,094.989                 105,79 

 
Obec prijala nasledovné granty a transfery : 
 
P.č. Poskytovateľ   Suma v € Účel  
 1. Krajský školský úrad Trnava 893.464 Školstvo 
 2. ÚPSVaR Piešťany 5.039 Školstvo – hmotná núdza 
 3. Krajský školský úrad Trnava 12.399 Spoločný školský úrad 
 4. Krajský stavebný úrad TT 314 Cestná doprava a pozemné 

komunikácie 
 5. Krajský stavebný úrad TT 718 Úsek životného prostredia 
 6. Krajský stavebný úrad TT 4.374 Úsek stavebného poriadku 
 7. Obvodný úrad Piešťany 7.496 Matrika 
 8. Obvodný úrad Piešťany 2.072 Pobyt, register obyvateľov 
 9. Obvodný úrad Piešťany 364 Skladník civilnej obrany 
10. Obvodný úrad Piešťany 7.594 Voľby 
11. ÚPSVaR Piešťany 458 Rodinné prídavky 
12. ÚPSVaR Piešťany 5.594 Osobitný príjemca 
13. ÚPSVaR Piešťany 12.382 Opatrovateľský kurz 
14 MF SR Bratislava 65 Sociálna oblasť 
15. MF SR Bratislava 87.232 Uzn.vlády 260,724/2010 výpadok 

dane z príjmov FO 
16. MK SR Bratislava 1.000 Knihy do mestskej knižnice 
17. Min.výst.region.rozvoja SR Ba 22.450

3.002
MŠ eurofondy 
ZŠ eurofondy 

18. ÚPSVaR Piešťany 23.740 Aktivácia uchádzačov o 
zamestnanie 

19. Nadácia knihy školám, 
Centrum Filandro Orange 
Semikron,BodetHorst,Chirosan,
CSAT,ELESCO 
Nadácia Dalkia 

2.000
2.100

730
402

ZŠ 
ZŠ 
Dobrovoľný hasičský zbor 
Granty oslava 130.výr. DHZ 
Dar pre mesto 

 Celkom: 1,094.989  
 
Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom. 

 
4) Kapitálové príjmy :  
  

Rozpočet na rok 2010 Skutočnosť k 31.12.2010 % plnenia 
539.000 538.466 99,90 

 
a) Príjem z predaja kapitálových aktív : 
Z rozpočtovaných 1.702  € bol skutočný príjem k 31.12.2010 vo výške 1.634 €, čo je 96,00 % 
plnenie.  
Ide o príjem za predaj : - bytov         1.212 €        /30 % ceny bytov Jágerský, Porubský,/ 

         - byt                422 €       /byt JUDr. Nagyová/ 
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b) Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív : 
Z rozpočtovaných 250 € bol skutočný príjem k 31.12.2010 vo výške 2.146 €, čo predstavuje 
858,4 % plnenie. /Sýkorová 340 €, Šúlovský 1.806 €/. 
c) Granty a transfery 
Z rozpočtovaných 537.048 € bol skutočný príjem k 31.12.2010 vo výške 534.686 €, čo 
predstavuje 99,56 % plnenie. 
 
V roku 2010 mesto získalo nasledovné granty a transfery : 

 
P.č. Poskytovateľ dotácie Suma v € Investičná akcia 
1. VÚ ŚR, OU v TT 17.500 Prevencia proti kriminalite   
2.  Min.výst.a reg.rozv. SR 321.810 Obnova budovy I.ZŠ vo Vrbovom  
3. Min.výst.a reg.rozv. SR 195.376 Rekonšt.budovyMŠnaSúkenickej ul. 
 Celkom: 534.686  

 
 
5) Príjmové finančné operácie :  
  

Rozpočet na rok 2010 Skutočnosť k 31.12.2010 % plnenia 
284.511 206.729 72,66 

Zostatok prostriedkov z ŠR z roku 2009 rodinné prídavky 8 €, hmotná núdza 548 €. 
V roku 2010 bol prijatý krátkodobý úver vo výške 135.562 € schválený mestským 
zastupiteľstva dňa 28.6.2010 uznesením č.42/VI/2010. 
Uznesením mestského zastupiteľstva č. 79/XI/2010 zo dňa 25. 11. 2010 bolo schválené 
použitie rezervného fondu vo výške 148.393 €. V skutočnosti bolo plnenie vo výške 70.611 €.  
 
6) Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou : 
 
Bežné príjmy :  

Rozpočet na rok 2010 Skutočnosť k 31.12.2010 % plnenia 
40.600                   45.305               111,59  

 
Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho : 
Základná škola Školská ulica Vrbové                    15.272  € 
Základná škola Komenského ulica Vrbové           17.111  € 
Materská škola Vrbové                                          12.922  € 
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Rozbor plnenia výdavkov za rok 2010 v celých  €  
 
 

Rozpočet na rok 2010 Skutočnosť k 31.12.2010 % plnenia 
3,826.381                   3,810.963                  99,60 

 
1) Bežné výdavky : 
  

Rozpočet na rok 2010 Skutočnosť k 31.12.2010 % plnenia 
1,632.481                   1,623.441                    99,45 

 
v tom :                                                                                                                         v celých € 
Funkčná klasifikácia  Rozpočet Skutočnosť % plnenia 
01116   Výdavky verejnej správy 631 666 592 555 93,81
0112     Ekonomická oblasť 4 000 4 963 124,07
0160     Všeobecné verejné služby 12 200 17 161 140,66
0170     Transakcie verejného dlhu 40 000 37 637 94,09
0220     Civilná ochrana 0 182 0,00
0310     Mestská polícia 58 000 61 065 105,28
0320     Ochrana pred požiarmi 9 508 4 697 49,40
0443     Výstavba 5 400 4 374 81,00
04513   Správa a údržba ciest 25 300 20 040 79,20
0510     Nakladanie s odpadmi 142 264 170 351 119,74
0540     Ochrana prírody - deratizácia 4 680 4 680 100,00
0560     Ochrana životného prostredia 830 718     86,50
0620     Rozvoj obcí – verejná zeleň 137 500 136 414    99,21
0640     Verejné osvetlenie 50 000 35 356 70,71
0660     Bývanie a občianska vybavenosť 30 000 22 749 75,83
0810     Šport 50 000 67 506 135,01
08203   Klubové a kultúrne zariadenie 1 300 1 584 121,85
08205   Knižnica 10 200 11 457 112,32
08209   Kultúra 60 000 50 658 84,43
0830     Vydavateľské služby 8 000 4 070 50,88
0840     Náboženské a spoločenské služby 3 300 2 808 85,09
0860     Rekreácia kultúra 3 500 3 035 86,71
09111   Vzdelávanie - predškolská výchova 23 090 20 909 90,55
09121   Vzdelávanie - základné vzdelanie 20 143 33 023 163,94
09122   Špeciálna základná škola 0 2 581 0,00
09221   Vzdelávanie - gymnázium  2 000 1 704 85,18
09501   Záujmové vzdelávanie CZUŠ 207 700 206 780 99,55
10202   Sociálne zabezpečenie - staroba 78 450 84 113 107,22
10405   Sociálne dávky – rodinné prídavky 0 436  0,00
10701   Dávky sociálnej pomoci 4 500 10 262 228,04
10702   Zariadenia sociálnych služieb    8 950 9 573 106,96
Spolu 1 632 481 1 623 441 99,45
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a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 
Schválený rozpočet 439.864 €, upravený 408.302  €, skutočné čerpanie k 31.12.2010 vo 
výške 428.411  €, čo je 104,93 % čerpanie k upravenému rozpočtu. Patria sem mzdové 
prostriedky pracovníkov MsÚ, mestskej polície, matriky, spoločného stavebného úradu, 
spoločného školského úradu, verejnej zelene, verejného osvetlenia, opatrovateľskej služby, 
aktivačných pracovníkov a pracovníkov školstva s výnimkou právnych subjektov. 
b) Poistné a príspevok do poisťovní 
Schválený rozpočet 154.420 €, upravený 147.716 €, skutočne čerpané k 31.12.2010 vo výške 
159.561 €, čo je 108,02 % čerpanie k upravenému rozpočtu. Sú tu zahrnuté odvody poistného 
z miezd pracovníkov za zamestnávateľa. 
c) Tovary a služby 
Schválený rozpočet  799.534 €, upravený 734.629 €, skutočne čerpané k 31.12.2010 vo výške 
729.508  €, čo je 99,30 % čerpanie k upravenému rozpočtu. Ide o prevádzkové výdavky 
všetkých stredísk MsÚ, ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná 
a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary a služby. 
d) Bežné transfery 
Schválený rozpočet 334.982 €, upravený 251.860 €, skutočne čerpané k 31.12.2010 vo výške 
268.325 €, čo predstavuje 106,53 % čerpanie k upravenému rozpočtu. 
e) Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými  
    finančnými výpomocami 
Schválený 46.000 €, upravený  40.000 €, skutočne vyčerpané k 31.12.2010 vo výške 
37.636 €, čo predstavuje 94,09  % čerpanie k upravenému rozpočtu.  
 
2) Kapitálové výdavky : 
  

Rozpočet na rok 2010 Skutočnosť k 31.12.2010 % plnenia 
522.501                   452.042                86,51 

v tom : 
                        v celých € 

Funkčná klasifikácia rozpočet skutočnosť % plnenia 
01116   Výdavky verejnej správy 7.429 11.956 160,94
0310     Projekt „Prevencia proti kriminalite“ 21.500 21.500 100,00
04513   Správa a údržba ciest 74.962 5.384 7,18
0810     Šport 0 6.437 0,00
0840     Cintorín - softwar 800 984 123,00
09111   Vzdelávanie - predškolská výchova  59.849 41.844 69,92
09121   Vzdelávanie - základné vzdelanie 357.961 363.937 101,67
Spolu 522.501 452.042 86,51

                                                                                                              
a) Výdavky verejnej správy                                                                                  Spolu:        
Ide o nasledovné investičné akcie : 
- VD 4633  kúpa kuchynky                                      / KZ 41 /            150  € 
- VD 4882  stôl                                                         / KZ 41 /             84  € 
- fa 9 stolička                                                            / KZ 41 /           186  € 
- fa 24 frankovací stroj                                             / KZ 41 /        2.678  € 
- fa  45  Kostúr – PC, monitor                                 / KZ 41 /         1.595  €   
- fa 188 PC HP Compaq                                          / KZ 41 /            490  € 
- fa 192 stôl pod PC                                                 / KZ 41 /            132  €  
- fa 286 stoličky s opierkou na ruky                        / KZ 41 /            927  € 
- fa 333 stoličky s opierkou na ruky                       / KZ 41 /             713  € 
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- fa 468,567,790 T TEAM UPN                             / KZ 41 /          1.566  € 
- fa 860 Dalkia,hydraulické regulovanie kotolne   / KZ 41 /          1.346  € 
- fa 862 Dalkia,hydraulické regulovanie kotolne   / KZ 41 /             791  € 
- fa 875  odbor.činn.v stavebníctve                        / KZ 41 /          1.166  €    
- fa  886 Novobyt – stôl                                         / KZ 41 /             132  €             11.956  € 
            
b) Mestská polícia                                                                                                  
- fa 584,755 „Prevencia proti kriminalite“             / KZ111 /       17.500  € 
- fa 755                                                                   / KZ  46 /          4.000  €            21.500  € 
 
c) Centrálna mestská zóna - revitalizácia 
-  fa 849  Skanska                                                  / KZ 46 /           5.384  €              5.384  € 
 
d) Šport                                                                                                                      
- fa 389  Oplotenie ihriska Komenského            / KZ 11S1 /          6.437  €              6.437  € 
 
e) Náboženské a spoločenské služby 
Program WinCITY Cintorín                              / KZ 41 /                  984  €                 984  €            
                                                                                                                                                                         
f) Vzdelávanie – predškolská výchova  
- MŠ  
          fa  957/2009 rekonštrukcia MŠ        / KZ  11S1 /               22.506  € 
                                                                   / KZ   11S2 /                 2.648  € 
                                                                   / KZ   46 /                     1.324  €      
          fa 132  energet.certifikát                  / KZ  11S1 /                    892  € 
          fa 169  geom. Plán                           / KZ  41 /                        227  €   
          fa 335 výpočtová technika              / KZ 11S1 /                  2.539  € 
                                                                  / KZ 11S2 /                      299  € 
                                                                  / KZ 41  /                         149  €   
         fa 379  rekonštr.MŠ práce naviac    / KZ 46 /                       6.602  €  
         fa 380  rekonštr.MŠ práce naviac    / KZ 11S1 /                   4.658  €             41.844  €  
               
g) Vzdelávanie - základné vzdelanie 
ZŠ Školská 
- fa 82 obnova ZŠ Školská Vrbové          / KZ 11S1 /               287.935  € 
                                                                 / KZ 11S2 /                  33.875  €  
                                                                 / KZ 46 /                      16.937  €   
- fa 84 stavebný dozor                             / KZ 46 /                        7.816  €  
- fa 122 obnova                                        / KZ 46 /                        - 373  € 
- fa 267 energetický certifikát                  / KZ 11S1 /                      900  € 
- fa 691 kontrol.kanaliz.šachta                 / KZ 11S1 /                   4.106  € 
- fa 822 prahy                                           / KZ 11S1 /                      483  € 
ZŠ Školská ihrisko: 
- fa 314 oplotenie                                     / KZ 46 /                       9.485  €    
- fa 516 zameranie, GP                            / KZ 46 /                          227  €                                                    
- fa 651 schodisko                                    / KZ 46 /                       2.320  € 
ZŠ Komenského ihrisko: 
- fa 516 zameranie, GP                             / KZ 46 /                         226  €            363.937  € 
Celkom:                                                                                                                 452.042  € 
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3) Výdavkové finančné operácie : 
  

Rozpočet na rok 2010 Skutočnosť k 31.12.2010 % plnenia 
331.078                  332.424                100,41 

 
Z rozpočtovaných 331.078  € na splácanie istiny z prijatých prekleňovacích krátkodobých           
úverov  bolo skutočné čerpanie k 31.12.2010 vo výške 239.187 €, bankových úverov 
dlhodobých /KZ 41-hradené z vlastných zdrojov/ 71.309 €,  /KZ 46- hradené z rezervného 
fondu/ 21.928 €,  čo predstavuje spolu  100,41 %.   
 
 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou : 
Bežné výdavky :  

Rozpočet na rok 2010 Skutočnosť k 31.12.2010 % plnenia 
1,340.321                  1,403.056                 104,68 

 
Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho : 
Základná škola Školská ulica Vrbové               432.284  € 
Základná škola Komenského ulica Vrbové      655.267  € 
Materská škola Vrbové                                     315.505  € 
 
4. Hodnotenie plnenia programov mesta 
    Príloha č.1 Záverečného účtu. 
 
5. Vysporiadanie prebytku  hospodárenia za rok 2010 
 
Prebytok rozpočtu v sume 148 772,66 € je  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) 
a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, a navrhujeme použiť na: 

-  tvorbu rezervného fondu v sume 148.772,66 € . 
 
     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
sa na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 
3 písm. a) a b)  citovaného zákona, sa z tohto prebytku vylučujú:  

- nevyčerpané prostriedky účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté 
predchádzajúcom  rozpočtovom roku  vo  výške  449,88 €, a to na :  

-  pre deti v hmotnej núdzi vo výške     427,89  € 
- rodinné prídavky                                   21,99  € 

ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona 
č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov.  
 
Zostatok finančných operácií v sume -125.695,24 € navrhujeme vysporiadať z prebytku 
rozpočtu.      

To znamená, na základe uvedeného navrhujeme tvorbu rezervného fondu v sume 
22.627,54 €. 
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6. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu 
 
Rezervný fond 
Mesto vytvára rezervný fond vo výške najmenej 10 % prebytku hospodárenia príslušného 
rozpočtového roka. Vedie sa na samostatnom bankovom účte. O použití rezervného fondu 
rozhoduje mestské zastupiteľstvo. 
Fond rezervný Suma v € 

ZS k 1.1.2010          209 823,51   

Prírastky - z prebytku hospodárenia         37 363,88    

Úbytky   - použitie rezervného fondu /spolu 70.610,60 €/ : 

- uzn. č. 56/VII/2009,zo dňa 22.07.2009, JUDr.Volár postúp.pohľad.      

- uzn. č. 79/XI/2010, zo dňa 25.11.2010,  

        - splátka istiny bank. úverov 

        - Cs TA, Materská škola                                             fa 957/2009  

        - Izotech N.Mesto, ZŠ Školská                                   fa   82/2010 

        - BA-MA Bahníková,  ZŠ Školská                             fa   84/2010  

        - Izotech N.Mesto, ZŠ Školská                                   fa 122/2010   

        - STAV MONT Vr, oplotenie ihriska ZŠ Školská     fa 314/2010 

        - Klčo , geom.plán ihrisko ZŠ Školská, Komensk.    fa 516/2010  

        - Europrojekt,  ZŠ Školská žiadosť                            fa 641/2010     

        - STAV MONT Vr, ZŠ Školská rek.schodiska          fa 651/2010  

        - Kelcom Čáčov, kamerový systém                            fa 755/2010 

        - SKANSKA BA, CZM Vrbové                                 fa 849/2010  

 

          1 336,52   

        

       21 927,96     

         1 323,90 

       16 937,37 

         7 816,68  

          - 373,31     

        9 484,76 

            453,00 

                0,09 

         2 319,64 

        4 000,00 

        5 383,99 

KZ k 31.12.2010    176 576,79     

 
Sociálny fond                   
Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 
Sociálny fond Suma v € 

ZS k 1.1.2010  3.788   

Prírastky - povinný prídel – 1,5 %                                              5.353            

Úbytky   - závodné stravovanie                      4.363 

              - regeneráciu PS,                    896    

              - životné jubileum, odchod do dôchodku        382  

              - dlhodobá PN – sociálna výpomoc     400 

KZ k 31.12.2010 3.100 
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7. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
 

a. zriadeným a založeným právnickým osobám 
b. štátnemu rozpočtu 
c. štátnym fondom 
d. ostatným právnickým a fyzickým osobám - podnikateľom 

 
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 
finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 
založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 
ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 
k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 
A. 
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 
Účtovná jednotka nemá obsahovú náplň. 
 
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 
Mestské kultúrne zariadenie – účtovná jednotka nemá obsahovú náplň. 
 
Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám, t.j. obchodným spoločnostiam: 
Účtovná jednotka nemá obsahovú náplň. 
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B. Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 
Poskytovateľ  
 
 
    
 
                      - 1 - 

Účelové určenie grantu, 
transferu uviesť  : školstvo, 
matrika, ....  
- bežné výdavky 
- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  
poskytnutých 
prostriedkov  
v roku 2010 

 
- 3 - 

Suma  
použitých 
prostriedkov 
v roku 2010 

 
- 4 - 

Rozdiel 
(stĺ.3 - 
stĺ.4 ) 
 
 

- 5 - 
 Bežné výdavky    

Krajský školský úrad TT Školstvo,vzd.preuk,dopr. 893.464         893.464          0 

UPSVaR PY Školstvo-hmotná núdza PS.548      5.039               5.159        428 

Krajský školský úrad TT Spoločný školský úrad              12.399           12.399          0 

Krajský stavebný úrad TT Cestná doprava                   314                314          0 

Krajský stavebný úrad TT Úsek životného prostred.                   718                718          0 

Krajský stavebný úrad TT Úsek staveb.poriadku                4.374             4.374          0 

Obvodný úrad Piešťany Matrika               7.496              7.496          0 

Obvodný úrad Piešťany Pobyt,register obyvateľ.                2.072             2.072          0 

Obvodný úrad Piešťany Skladník civilnej obrany                   364                182      182 

Obvodný úrad Piešťany Voľby                7.594             7.594          0 

ÚPSVaR Piešťany Rodinné  prídavky PS.8              458                444        22 

ÚPSVaR Piešťany Osobitný príjemca                5.594             5.594          0 

ÚPSVaR Piešťany Aktiv.uchádz.o zamestn.              23.740           23.740          0 

ÚPSVaR Piešťany Opatrovateľský kurz             12.382            12.382          0 

MF SR Bratislava Uzvl260,724/2010danFO              87.232           87.232          0 

MF SR Bratislava Sociálna oblasť                     65                  65          0 

Min.kultúry SR Bratislava Knihy do mestskej kniž.                1.000             1.000          0 

Nadácia knihy školám ZŠ                2.000             2.000          0 

Nadácia  Orange ZŠ                2.100             2.100          0 

Semikron, BodetHorst, 

Chirosan,CSAT,ELESCO 

Oslava 130.výročia Dob- 

rovoľ.hasičského zboru 

 

                  730 

  

               730 

         

         0 

Nadácia Dalkia Dar mestu /nákup bojler/                   402                402          0 

Min.výst.a reg.rozv.SR MŠ zariadenie,špec.služ.              22.450           22.450          0 

Min.výst.a reg.rozv.SR ZŠ špec.služby                3.002             3.002          0 

 Kapitálové výdavky    

VÚ ŠR, OU v TT  Preven. proti kriminalite              17.500           17.500          0 

Min.výst.a reg.rozv.SR Obnova budovy I.ZŠ            321.810         321.810          0 

Min.výst.a reg.rozv.SR Rek.bud.MŠna Súken.ul.            195.376          195.376          0 
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C. Mesto neuzatvorilo v roku 2010 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi. Mesto uzatvorilo  
Zmluvu s Ministerstvom výstavby a regionálneho rozvoja SR prostredníctvom Regionálneho 
operačného programu: 
1. Obnova budovy I. ZŠ vo Vrbovom za účelom skvalitnenia vzdelávania 
2. Rekonštrukcia materskej školy na Súkenníckej ulici 
 
 
 
D. Mesto v roku 2010 poskytlo dotácie v súlade so VZN č. 11/2006 o dotáciách, právnickým 
osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na 
všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  
Dotácie pre spoločenské organizácie v meste Vrbové: 
                                                                                       

Žiadateľ dotácie 
Účelové určenie dotácie : uviesť  
- bežné výdavky 
- kapitálové výdavky 

- 1 - 

Suma  poskytnutých 
prostriedkov  
v roku 2010 

 
- 2 - 

Suma  použitých 
prostriedkov 
v roku 2010 

 
- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 
 
 

- 4 - 
Gorazdík Vrbové                  300                  300             0 

ZO poštových holubov Vrbové                  100                  100                0 

ZO SZŤP a ZPCCH  Vrbové                  165                  165                 0  

OU Internátne Trnava                    60                    60            0 

SZ sclerosis multiplex Piešťany                  250                   250            0 

Rodičovské združenie Gymnázium Vrbové                  600                  600            0  

Špeciálna základná škola Vrbové                  250                   250            0 

Združenie Kriak Vrbové                    66                    66            0 

II. ZŠ Vrbové                   250                  250            0  

Klub športovej kynológie Vrbové                  330                  330            0 

Bežecký oddiel Vrbové                  500                  500            0 

K 31.12.2010 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN 
č. 11/2006  o dotáciách, samostatným rozhodnutím primátora. 
Cirkevnej základnej umeleckej škole vo Vrbovom bol poskytnutý transfer z podielových daní 
vo výške 204.000 €. 
Mestskému futbalovému klubu a Združeniu športových klubov Vrbové v roku 2010 bol 
poskytnutý transfer vo výške 42.008 €. 
Bežné transfery na členské príspevky 2.620 €. Transfery na odchodné 1.827 €, transfer na 
nemocenské dávky 1.547 €. Príspevok bezplatným darcom krvi 540 €. 
Dávky sociálnej pomoci občanom v hmotnej núdzi za rok 2010 boli poskytnuté vo výške 
4.800 €, osobitný príjemca od UPSVR Piešťany 5.463 €.  Príspevok na vývoz fekálií na 
uliciach, kde sa nenachádza kanalizácia, za rok 2010 bol vo výške 339 €.                                

 
Mesto Vrbové na základe zmluvy o finančnom usporiadaní s Obcou Krakovany v roku 2010 
poukázalo čiastku 2.310 €, na systém financovania školského stravovania v rámci 
podielových daní podľa zoznamu stravníkov v ŠJ pri ZŠ Krakovany.   
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8. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2010 v celých €  
 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2010 KZ  k  31.12.2010 

Neobežný majetok spolu: 7 470 668  7 814 862 

Z toho: Dlhodobý nehmotný majetok      19 475      12 607 

            Dlhodobý hmotný majetok 6 066 940 6 424 641 

            Dlhodobý finančný majetok 1 384 253 1 377 614 

Obežný majetok spolu: 1 264 547 1 106 293 

Z toho : Zásoby       11 115       9 755 

Zúčtovanie medzi subjektami VS     635 585   549 876 

Krátkodobé pohľadávky      382 840    343 522 

Finančné účty     234 821     203 140 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.          186               0 

Časové rozlíšenie        8 069        6 522 

S p o l u : 8 743 284 8 927 677 

 

P A S Í V A 

Názov ZS  k  1.1.2010 KZ  k  31.12.2010 

Vlastné imanie  5 147 390 5 311 815 

Z toho :Oceňovacie rozdiely   -112 997  - 112 997 

            Fondy 5 260 387 5 424 812 

Výsledok hospodárenia      216 895  - 346 551 

Záväzky 1 874 501 2 031 230 

z toho : Rezervy      22 601      23 922      

Zúčtovanie medzi subjektami VS           556           450 

Dlhodobé záväzky 1 260 500 1 195 812 

Krátkodobé záväzky     201 987     555 052   

Bankové úvery a výpomoci    388 857     255 994 

Časové rozlíšenie 1 504 498 1 931 183 

S p o l u : 8 743 284 8 927 677 
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9. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2010 
Mesto k 31.12.2010 eviduje tieto záväzky: 

- voči bankám /účet 461/                         255.994 € 
- voči Štátnemu fondu rozvoja bývania /účet 479/         1,127.984  € 
- voči dodávateľom úver Dalkia /účet 479/                         64.728  € 
- voči dodávateľom /účet 321/                                418.528  € 
- voči štátnemu rozpočtu /účet 342/                                       6.680  € 
- voči zdrav.a sociál.poisťov./účet 336/                               17.673  € 
- voči zamestnancom /účet 331/                                           43.886  € 
 

Mesto na základe Zmlúv o úvere má  úvery, splátky úverov a úrokov sú mesačné.  
 
 Výška 

prijatého 
úveru 

Výška úroku Zabezpečenie 
úveru 

Zostatok k 
31.12.2010 

Splat-
nosť 
 

1. Adapt.MŠ na 
Dom dôch.DSS 
krátkodobý 

 
 

3 mes.Bribor,ú 
rozp.0,5%p.a. 

Vl .vista bianco  
zmenka 
č.26/017/05 

 
13.981  

rok 2011 

1. Adapt.MŠ na 
Dom dôch.DSS 

 
199.164 

3 mes.Bribor,ú 
rozp.0,5%p.a. 

Vl .vista bianco  
zmenka 
č.26/017/05 

 
135.089 

20.08. 
2021 

2. Pozemok, UM 
16. a 19 NBJ   
krátkodobý   

 3 mes.Bribor,ú 
rozp.0,7%p.a. 

Vl. vista bianco  
zmenka 
č.26/022/07 

 
15.256 

Rok  2011 

2. Pozemok, UM 
16. a 19 NBJ     

 
152.692 

3 mes.Bribor,ú 
rozp.0,7%p.a. 

Vl. vista bianco  
zmenka 
č.26/022/07 

 
91.668 

25.12. 
2017 

3. ŠFRB výstavba 
48 NBJ 

 
565.392 

Úroková sadzba 
4,4 %  

Zál.právo 
20.1.2004 
48NBpros. 
MVRRSR 

 
478.727 

Marec 
2032 

4. ŠFRBnadstavba 
MŠ na 16 NBJ 

 
378.311 

Úroková sadzba 
1 % 

Zál.právo 
24.7.2008 
16NBpros 
ŠFRB BA 

 
332.458 

rok 
2036 

5. ŠFRBprestavba 
MŠ na 19 NBJ 

 
360.486 

Úroková sadzba 
1 % 

Zál.právo  
4.6.2008 
19NBpros 
ŠFRB BA  

 
316.799 

rok 
2036 

6. DALKIA 
VETES tep.hosp. 

 
165.970 

12mes.Bribor 
+1,3% p.a. 

Tepel.hosp.dané 
do prenájmu  
3 subjektu 

 
64.728 

31.3. 
2013 

 
Vo Vrbovom, dňa 29.04.2010 
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S

HODNOTENIE PLNENIA PROGRAMOV - VÝDAVKOVÁ ČASŤ

Názov položky Schválený 
rozpočet 2010

Rozpočet po 
zmenách 2010

Skutočnosť k 
31.12.2010 % plnenia

Program 1 Plánovanie, manažment, kontrola 237 872 225 611 210 213 93,17
Podprogram 1.1 Manažment 62 802 61 080 57 544 94,21

Podprogram 1.2 Plánovanie 19 980 22 139 22 136 99,99

Podprogram 1.3 Kontrolná činnosť 13 570 13 570 13 892 102,37

Podprogram 1.4 Finančná a rozpočtová politika 92 420 86 222 76 483 88,70

Podprogram 1.5 Členstvo v samosp. organ. - združeniach 4 100 2 600 2 521 96,96

Podprogram 1.6 Transakcie verejného dlhu 45 000 40 000 37 637 94,09

Program 2 Propagácia a marketing 15 650 11 030 9 375 85,00
Podprogram 2.1 Propagácia a prezentácia mesta 6 000 2 000 1 041 52,05

Podprogram 2.2 Kronika mesta 280 280 276 98,57

Podprogram 2.3 Mestský informačný systém 9 370 8 750 8 058 92,09

Program 3 Interné služby 70 828 76 828 74 045 96,38
Podprogram 3.1 Právne služby a verejné obstarávanie 32 478 32 478 31 528 97,07

Podprogram 3.2 Zasadnutia orgánov mesta 17 000 10 000 6 930 69,30

Podprogram 3.3 Voľby 4 900 4 900 7 593 154,96

Podprogram 3.4 Verejné obstarávanie externé 0 0 0 0,00

Podprogram 3.5 Správa nájomných bytov 9 830 22 830 23 129 101,31

Podprogram 3.6 Vzdelávanie zamestnancov mesta 3 500 3 500 2 780 79,43

Podprogram 3.7 Archivácia registrácia 0 0 0 0,00

Podprogram 3.8 Mestský informačný systém - vybavenie M 3 120 3 120 2 085 66,83

Program 4 Služby občanom 98 830 34 700 34 080 98,21
Podprogram 4.1 Matrika 7 300 7 300 7 496 102,68

Podprogram 4.2 Evidencia obyvateľstva 2 100 0 2 072 0,00

Podprogram 4.3 Evidencia ulíc, budov, služby podnikat. 12 900 12 900 12 900 100,00

Podprogram 4.4 Rybárske lístky 200 200 200 100,00

Podprogram 4.5 Stavebný úrad 63 630 5 400 5 406 100,11

Podprogram 4.6 Mestská tržnica 0 0 0 0,00

Podprogram 4.7 Cintorínske služby 4 900 4 100 3 492 85,17

Podprogram 4.8 Úradná tabuľa 300 300 0 0,00

Podprogram 4.9 Občianske obrady 7 500 4 500 2 514 55,87

Program 5 Bezpečnosť, právo a poriadok 161 090 139 008 122 802 88,34
Podprogram 5.1 Verejný poriadok a bezpečnosť (MsP) 74 160 79 500 82 747 104,08

Podprogram 5.2 Dobrovoľná požiarna ochrana 13 000 9 508 4 698 49,41

Podprogram 5.3 Verejné osvetlenie 73 930 50 000 35 357 70,71



Názov položky Schválený 
rozpočet 2010

Rozpočet po 
zmenách 2010

Skutočnosť k 
31.12.2010 % plnenia

Program 6 Odpadové hospodárstvo 171 600 142 264 170 351 119,74
Podprogram 6.1 Zvoz a odvoz odpadu 73 600 66 660 112 243 168,38

Podprogram 6.2 Uloženie odpadu 97 000 75 004 57 908 77,21

Podprogram 6.3 Separovaný zber 1 000 600 200 33,33

Podprogram 6.4 Likvidácia nelegálnych skládok 0 0 0 0,00

Program 7 Komunikácie a verejné priestranstvá 61 280 100 262 25 424 25,36
Podprogram 7.1 Správa a údržba pozemných komunikácii 61 280 100 262 25 424 25,36

Program 8 Vzdelávanie 3 836 550 2 007 564 2 073 869 103,30
Podprogram 8.1 Predškolská výchova 279 975 306 740 432 284 140,93

8.1   MŠ,       8.2  ZŠ   0 8 293 10 686 128,86

Podprogram 8.2 ZŠ 980 025 1 033 581 970 772 93,92

Podprogram 8.3 Cirkevná umelecká škola 267 000 204 200 204 000 99,90

Podprogram 8.4 Spoločný školský úrad 11 850 11 850 12 399 104,63

Podprogram 8.5 Grantový systém MŠ 165 000 82 939 65 557 79,04

Podprogram 8.6 ZŠ rekonštrukcie a modernizácie 2 132 700 357 961 375 590 104,92

Podprogram 8.7 Špeciálna ZŠ 0 2 000 2 581 129,05

Program 9 Rekreačné a športové služby 56 000 50 000 73 943 147,89
Podprogram 9.1 Dotácia mesta na podporu športu 56 000 50 000 73 943 147,89

Program 10 Kultúrne služby 86 870 70 500 59 728 84,72
Podprogram 10.1 Knižnica 13 300 10 200 11 457 112,32

Podprogram 10.2 Ostatné kultúrne služby 70 270 59 000 46 687 79,13

Podprogram 10.3 Mestské kultúrne zariadenie 3 300 1 300 1 584 121,85

Program 11 Životné prostredie 223 350 149 880 159 988 106,74
Podprogram 11.1 Verejná zeleň 203 330 138 030 136 813 99,12

Podprogram 11.2 Deratizácia mesta 5 000 4 680 4 680 100,00

Podprogram 11.3 Údržba metských budov 6 650 0 9 329 0,00

Podprogram 11.4 Údržba mestských zariadení 8 370 7 170 9 166 127,84

Program 12 Sociálne, opatrovateľské služby 69 230 91 900 94 321 102,63
Podprogram 12.1 Sociálne služby - opatrovateľská služba 51 780 78 450 74 344 94,77

Podprogram 12.2 Pomoc občanom v sociálnej núdzi 17 450 13 450 19 977 148,53

Program 13 Administratíva - správa mesta 450 850 726 834 702 824 96,70
Podprogram 13.1 Správa mesta 450 850 726 834 702 824 96,70

Sumár 5 540 000 3 826 381 3 810 963 99,60



MESTO Vrbové

Schválený Rozpočet Skutočnosť
rozpočet po zmenách k 31.12.2010

312
111 312001 Zo štátneho rozpočtu 863 680 984 000 1 040 565 105,75

1162 312001 Europsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 1 500 0 0 0,00
11S1 312001 Europsky fond regional.rozvoja  /prostriedky EU/ 0 19 626 22 773 116,03
11S2 312001 Europsky fond regional.rozvoja spolufinanc.zo ŠR 0 3 464 2 679 77,34
11T1 312001 Eur.sociálny fond /prostr. EU/ - 2 program.obdobi 0 19 125 20 179 105,51
11T2 312001 Eur.sociálny fond spolufin.zo ŠRE - 2 program.obd 0 3 375 3 561 105,51

865 180 1 029 590 1 089 757 105,84
110
111

41 111003 Výnos dane z príjmov pouk. územnej samos. 1 550 000 1 140 000 1 140 498 100,04
1 550 000 1 140 000 1 140 498 100,04

120
121

41 121001 Z pozemkov 41 000 41 000 41 248 100,60
41 121002 Zo stavieb 120 000 120 000 128 108 106,76
41 121003 Z bytov 5 000 5 000 4 186 83,72

166 000 166 000 173 542 104,54
130
133

41 133001 Za psa 3 000 3 330 3 649 109,58
41 133003 Za nevýherné hracie prístroje 1 000 362 362 100,00
41 133004 Za predajné automaty 10 40 34 85,00
41 133006 Za ubytovanie 10 15 13 86,67
41 133012 Za užívanie verejného priestranstva 12 000 12 000 10 337 86,14
41 133013 Za kom. odpady a drobné stav. odpady 108 000 108 000 106 003 98,15
41 133014 Za jadrové zariadenia 9 000 8 380 8 380 100,00

133 020 132 127 128 778 97,47
1 849 020 1 438 127 1 442 818 100,33

210
212

41 212002 Z prenajatých pozemkov 100 200 333 166,50
41 212003 Z prenajatých budov, priestorov a objektov 232 070 305 147 289 366 94,83
41 212004 Z prenajatých strojov, prístrojov, zariadení 40 000 35 380 35 278 99,71

272 170 340 727 324 977 95,38
220
221

41 221004 Ostatné poplatky 40 000 56 750 60 310 106,27
40 000 56 750 60 310 106,27

222
41 222003 Za porušenie predpisov 0 1 007 1 217 120,85

0 1 007 1 217 120,85
223

41 223001 Za predaj výrobkov, tovarov a služieb 10 000 63 993 75 169 117,46
10 000 63 993 75 169 117,46

229
41 229005 Za znečisťovania ovzdušia 300 205 205 100,00

300 205 205 100,00
240

41 242 Z vkladov 1 000 707 856 121,07
244000 Z termínovaných vkladov 0 0,00

1 000 707 856 121,07
290

41 292006 Z náhrad z poistného plnenia 0 12 115 12 187 100,59
41 292008 Z odvodov z hazardných hier a iných pod. hier 2 300 2 350 2 496 106,21
41 292012 Z dobropisov 0 11 199 11 196 99,97
41 292017 Vratky 0 0 17 120 0,00

2 300 25 664 42 999 167,55
325 770 489 053 505 733 103,41

311 72 0 5 500 5 232 95,13
0 5 500 5 232 95,13
0 5 500 5 232 95,13

3 039 970 2 962 270 3 043 540 102,74

BEŹNÉ PRÍJMY    v  €

Iné nedaňové príjmy 

Pokuty, penále a iné sankcie

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku
Príjmy z vlastníctva

Dane za tovary a služby

 S p o l u

% plnenia

Transfery v rámci verejnej správy

Administratívne poplatky 

Daň z príjmov fyzických osôb

200  N e d a ň o v é   p r í j m y

BEŽNÉ PRÍJMY SPOLU

 S p o l u

Dane za špecifické služby

S p o l u 
100  D a ň o v é   p r í j m y 

Ďalšie administratívne poplatky a iné poplatky a platby

Poplatky a platby za služby

Úroky z domácich vkladov 

Granty

S p o l u 

S p o l u

S p o l u 

S p o l u 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby

S p o l u

S p o l u  

S p o l u 

300  G r a n t y   a   t r a n s f e r y 

Plnenie finančného rozpočtu k 31. 12. 2010.  

Dane z príjmov a kapitálového majetku 

Dane z majetku

S p o l u 

S p o l u 

Daň z nehnuteľností



Schválený Rozpočet Skutočnosť
rozpočet po zmenách k 31.12.2010

Ź É Í

% plnenia

322
111 322001 Zo štátneho rozpočtu 0 17 500 17 500 100,00

11S1 322001 Zo štátneho rozpočtu 2 250 000 475 162 462 746 97,39
11S2 322001 Zo štátneho rozpočtu 0 44 386 54 440 122,65

43 231 Príjem z predaja kapitálových aktí 0 1 702 1 702 100,00
43 233001 Z predaja pozemkov 0 250 2 078 831,20

2 250 000 539 000 538 466 99,90
2 250 000 539 000 538 466 99,90

400
131A 453000 Zostatok prostried. z predchádzajúcich rokov 0 556 556 100,00

46 454001 Z rezerv. fondu obce a rezerv. fondu VUC 100 000 148 393 70 611 47,58
100 000 148 949 71 167 47,78

510
52 513001 Krátkodobé 0 135 562 135 562 100,00
52 513002 Dlhodobé 120 000 0 0 0,00

120 000 135 562 135 562 100,00
220 000 284 511 206 729 72,66

v tom: ZŠ Školská Vrbové 8 900 15 300 15 272 99,82
ZŠ Komenského Vrbové 21 130 17 100 17 111 100,06
Materská škola Sídl. 9. mája Vrbové 0 8 200 12 922 157,59

30 030 40 600 45 305 111,59

3 039 970 2 962 270 3 043 540 102,74
2 250 000 539 000 538 466 99,90

220 000 284 511 206 729 72,66
30 030 40 600 45 305 111,59

5 540 000 3 826 381 3 834 040 100,20

Tuzemské úvery, pôžičky a návratné fin. výpomoci

Celkový sumár príjmového rozpočtu

 S p o l u
FINANČNÉ OPERÁCIE SPOLU

KAPITÁLOVÉ PRÍJMY SPOLU
 S p o l u

Kapitálové transfery

 S p o l u

Príjmy celkom 

Vlastné príjmy RO s právnou subjektivitou

Vlastné príjmy RO s právnou subjektivitou spolu

Kapitálové príjmy spolu
Finančné operácie spolu

Bežné príjmy spolu

Školstvo

Prevod z peňažných fondov
FINANČNÉ OPERÁCIE

KAPITÁLOVÉ PRÍJMY



č

VÝDAVKOVÁ ČASŤ

Názov položky Schválený 
rozpočet

Rozpočet po 
zmenách

Skutočnosť   
k 31.12.2010

 % plnenia

Bežný rozpočet
111 Štátny rozpočet - prenesené kompetencie 35 680 96 230 144 192 149,84
1162 Europsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 2 500 0 0 0,00
11S1 Europsky fond regionál.rozvoja /prostriedky EU/ 0 19 626 52 700 268,52
11S2 Europsky fond regionál.rozvoja spolufinanc. zo ŠR 3 464 12 434 358,95
11T1 Eur.sociál.fond /prostr. EU/ - 2 program obdobie 0 19 688 20 179 102,49
11T2 Eur.sociál.fond spolufin.zo ŠR - 2 program obdobie 0 2 812 3 560 126,60
1319 Vrátenie príjmov z minulých rokov 0 556 239 42,99
KZ 41 Vlastné zdroje
01.1.1.6 Verejná správa 621 950 581 080 577 383 99,36

01.1.2 Finančná a rozpočtová oblasť 3 000 4 000 4 963 124,08

01.7.0 Transakcie verejného dlhu 45 000 40 000 37 636 94,09

03.1.0 Policajné služby 64 160 58 000 61 066 105,29

03.2.0 Ochrana pred požiarmi 13 000 8 808 3 968 45,05

04.4.3 Výstavba 28 230 0 0 0,00

04.5.1 Cestná doprava 32 980 25 000 19 726 78,90

05.1.0 Nakladnie s odpadmi 171 600 100 000 69 164 69,16

05.4.0 Ochrana prírody a krajiny 5 000 4 680 4 680 100,00

06.2.0 Rozvoj obcí 139 300 115 000 112 675 97,98

06.4.0 Verejné osvetlenie 73 930 50 000 35 357 70,71

06.6.0 Rozvoj obcí 18 200 30 000 21 674 72,25

08.1.0 Rekreačné a športové služby 56 000 50 000 63 000 126,00

08.2.0.3 Kultúrne služby 3 300 1 300 1 583 121,77

08.2.0.5 Knižnica 13 300 10 200 10 458 102,53

08.2.0.9 Ostatné kultúrne služby 77 770 60 000 50 657 84,43

08.3.0 Vysielacie a vydavateľské služby 8 620 8 000 4 070 50,88

08.4.0 Spoločenské služby 3 900 3 300 2 808 85,09

08.6.0 Rekreácie, kultúra 0 3 500 3 035 86,71

09.1.1.1 Predškolská výchova 1 000 0 0 0,00

09.1.2.1 Základné vzdelanie 2 000 8 293 9 131 110,10

09.1.2.2 Základné vzdelanie so špeciálnou starostlivosťou 0 0 111 0,00

09.2.2.1 Gymnázium 2 650 2 000 1 704 85,20

09.5.0.1 Vzdelávanie - školenia, kurzy 274 000 207 700 206 780 99,56

10.2.0.2 Sociálne služby 51 780 66 000 71 665 108,58

10.7.0.1 Dávky sociálnej pomoci 6 000 4 500 4 800 106,67

10.7.0.2 Zariadenia sociálnych služieb 8 950 8 950 9 574 106,97

46 Rezervný fond erpanie 10 000 38 294 1 337 3,49

72 Granty - mimorozpočtové prostriedky 0 1500 1132 75,47

Bežný rozpočet 1 773 800 1 632 481 1 623 441 99,45



Kapitálový rozpočet

Názov položky Schválený 
rozpočet

Rozpočet po 
zmenách

Skutočnosť   
k 31.12.2010

 % plnenia

Kapitálové výdavky
111 ŠR - kamerový systém 0 17 500 17 500 100,00
11S1 Europsky fond regionál.rozvoja /prostriedky EU/ 2 035 000 379 401 337 058 88,84
11S2 Europsky fond regionál.rozvoja spolufinanc. zo ŠR 215 000 36 522 36 822 100,82
41 Vlastné zdroje 135 500 8 229 13 316 161,82
46 Rezervný fond 47 700 80 849 47 346 58,56
Sumár 2 433 200 522 501 452 042 86,52

Finančné operácie

Názov položky Schválený 
rozpočet

Rozpočet po 
zmenách

Skutočnosť   
k 31.12.2010

 % plnenia

Finančné operácie - výdaj
11S1 Europsky fond regionál.rozvoja /prostriedky EU/ 0 95 761 95 761 100,00
11S2 Europsky fond regionál.rozvoja spolufinanc. zo ŠR 0 7 864 7 864 100,00
41 Vlastné zdroje 73 000 62 641 71 309 113,84
46 Rezervný fond 0 29 250 21 928 74,97
52 Splátky bankových úverov 0 135 562 135 562 100,00
Sumár 73 000 331 078 332 424 100,41

Výdavky RO s právnou subjektivitou Schválený 
rozpočet

Rozpočet po 
zmenách

Skutočnosť   
k 31.12.2010

 % plnenia

v tom: ZŠ Školská, Vrbové 373 306 404 465 432 284 106,88
ZŠ Komenského, Vrbové 606 719 629 116 655 267 104,16
Materská škola, Sídl. 9. mája, Vrbové 279 975 306 740 315 505 102,86

Výdavky RO s právnou subjektivitou spolu 1 260 000 1 340 321 1 403 056 104,68

Celkový sumár rozpočtu Schválený 
rozpočet

Rozpočet po 
zmenách

Skutočnosť   
k 31.12.2010

 % plnenia

Výdavky bežného rozpočtu 1 773 800 1 632 481 1 623 441 99,45

Výdavky kapitál. rozpočtu 2 433 200 522 501 452 042 86,52

Výdavkové finanč.operácie 73 000 331 078 332 424 100,41

Medzisúčet - mesto 4 280 000 2 486 060 2 407 907 96,86

Školstvo 1 260 000 1 340 321 1 403 056 104,68

Sumár bežný rozpočet 5 540 000 3 826 381 3 810 963 99,60

Vrbové, 29.04.2011

Vypracovala: Mária Sabová
 Martina Moravanská
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Stanovisko hlavnej kontrolórky mesta k návrhu záverečného účtu 
za rok  2010 

 
 
   V zmysle § 18 f ods. l  písm. c) zákona č 369/1990 Zb. o obecnom zriadení   
 

predkladám 
 
poslancom Mestského zastupiteľstva vo Vrbovom odborné stanovisko k návrhu záverečného 
účtu mesta Vrbové   za rok 2010 a to pred jeho schválením mestským zastupiteľstvom. 
 

 Stanovisko bolo spracované na základe predloženého návrhu záverečného účtu mesta 
Vrbové za rok 2010.  Návrh bol zverejnený dňa  8.6.2010 na  úradnej tabuli mesta. 

 
I. NÁLEŽITOSTI NÁVRHU ZÁVEREČNÉHO ÚČTU 
 

Návrh záverečného účtu mesta Vrbové  za rok 2010 bol spracovaný v súlade so  
zákonom č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v z. n. p. Návrh 
záverečného účtu zohľadňuje aj ustanovenia zákona č. 523/2004  Z. z. o rozpočtových 
pravidlách verejnej správy v z. n. p. a zákona č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných 
škôl, stredných škôl a školských zariadení. v z. n. p. a ostatné súvisiace právne normy vrátane 
VZN mesta a Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom mesta Vrbové. 

 
Mesto v zmysle § 16 ods. 3 zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy  

splnilo povinnosť dať si overiť účtovnú závierku podľa zákona o obecnom zriadení §9 ods.4. 
 

Predložený návrh záverečného účtu bol spracovaný podľa § 16 zákona o rozpočtových  
pravidlách územnej samosprávy. Obsahuje najmä údaje o plnení rozpočtu v členení podľa  § 
10 ods. 3 tohto zákona v súlade s rozpočtovou klasifikáciou, bilanciu aktív a pasív, prehľad 
o stave a vývoji dlhu, údaje o nákladoch a výnosoch z podnikateľskej činnosti, hodnotenie 
plnenia programov mesta. 
 

Údaje o plnení rozpočtu boli spracované podľa rozpočtovej klasifikácie v zmysle 
opatrenia MF SR č. MF-0101752004 – 42, ktorým sa ustanovuje  druhová, organizačná 
a ekonomická klasifikácia rozpočtovej klasifikácie, ktorá je záväzná pri zostavovaní, 
sledovaní a vyhodnocovaní rozpočtov  územnej samosprávy. 
 
   Mesto Vrbové postupovalo podľa § l6 ods. l zákona o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a po skončení rozpočtového roka údaje o rozpočtovom hospodárení 
súhrnne spracovalo do záverečného účtu mesta.  V súlade s § l6 ods. 2 cit. zákona finančne 
usporiadalo svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k subjektom, ktorým poskytlo 
prostriedky zo svojho rozpočtu. Ďalej mesto usporiadalo finančné vzťahy  k ŠR, štátnym 
fondom, rozpočtom  iných obcí a k rozpočtu vyššieho územného celku. Predložený návrh  
záverečného účtu mesta obsahuje povinné náležitosti podľa § l6 ods. 5 o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy. 
 

 Prehľad o poskytnutých zárukách podľa  jednotlivých príjemcov návrh záverečného 
účtu neobsahuje, pretože mesto   neposkytlo žiadne záruky v zmysle všeobecných právnych 
predpisov. Taktiež návrh záverečného účtu neobsahuje prehľad o hospodárení príspevkových 
organizácií v pôsobnosti mesta, nakoľko mesto v roku 2010 nezriadilo žiadnu príspevkovú 
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organizáciu. Záverečný účet neobsahuje údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej 
činnosti, nakoľko táto bola k 31.12.2009 zrušená.  

 
 
II.  ÚDAJE O PLNENÍ ROZPOČTU 
 

Finančné hospodárenie mesta Vrbové sa riadilo rozpočtom, ktorý bol schválený 
uznesením mestského  zastupiteľstva číslo 108/XII/2009 prijatého na zasadnutí MsZ dňa 
29.12.2009. 
Schválený rozpočet mesta Vrbové  bol  v priebehu rozpočtového roka upravovaný dva krát. 
Zmeny rozpočtu boli schválené uzneseniami MsZ č. 63/X/2010 zo 7.10.2010 a č. 79/XI/2010 
z 25.11.2010. 
 
 Rozpočet celkove v EUR 
 Schválený rozpočet Uprav.rozpočet  Plnenie k 31.12.2010
príjmy celkove 5.540.000 3.826.381 3.834.040
výdavky celkove 5.540.000 3.826.381 3.810.963
Hospodárenie- prebytok  0 0 23.077
 
Bežný rozpočet 
 Schválený rozpočet Uprav.rozpočet  Plnenie k 31.12.2010
bežné príjmy  3.039.970 2.962.270 3.043.540
bežné príjmy RO  30.030 40.600 45.305
bežné výdavky 1.773.800 1.632.481 1.623.441
bežné výdavky RO 1.260.000 1.340.321 1.403.056
Hospodárenie  36.200 30.068 62.348
 
Kapitálový rozpočet: 
 Schválený rozpočet Uprav.rozpočet  Plnenie k 31.12.2010
Kapitálové príjmy  2.250.000 539.000 538.466
Kapitálové výdavky  2.433.200 522.501 452.042
Hospodárenie  -183.200 16.499 86.424
 
Finančné operácie: 
 Schválený rozpočet Uprav.rozpočet  Plnenie k 31.12.2010
príjmové fin. operácie 220.000 284.511 206.729
výdavkové  fin. operácie 73.000 331.078 332.424
Hospodárenie  147.000 -46.567 -125.695
 
Plnenie rozpočtu príjmov :    
100 Daňové príjmy  
 
110 Dane z príjmov a kapitálového majetku   1.314.040 € 
120 Dane z majetku   324.977  € 
130 Dane za tovary a služby   128.778 € 
140 Dane z medzinárodného obchodu a transakcií   0 
150 Poistné  0 
190 Iné dane  0 
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200 Nedaňové príjmy  
 
210 Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku   324.977 € 
220 Administratívne poplatky a iné poplatky a platby   136.901 € 
230 Kapitálové  príjmy   7.853 € 
240 Úroky z tuzemských úverov, pôžičiek, návratných fin. výpomocí, vkladov  856 € 
290 Iné nedaňové príjmy   42.999 € 
 
300 Granty a transfery  
 
310 Tuzemské bežné granty a transfery   1.094.989 € 
320 Tuzemské kapitálové granty a transfery   538.466 € 
 
             Významnou položkou v hospodárení mesta sú daňové príjmy, z toho  najmä podiel 
z výnosu dane z príjmov fyzických osôb,  ktoré boli naplnené na 100,04%, čo predstavuje 
sumu vo výške 1.140.498,00 EUR. Napriek tejto skutočnosti oproti plneniu v roku 2009 je na 
tejto položke pokles o 310.824,00 EUR, čo je nezanedbateľná čiastka. Príjem z dane 
z nehnuteľností bol vo výške 173.542,00 EUR, čo je plnenie na 104,54 %. Oproti roku 2009 
vzrástol príjem dane z nehnuteľností o 3.629,00 EUR. Bežné nedaňové príjmy boli naplnené 
na 103,41 % a predstavujú sumu 505.733,00 EUR.  
 
             V časti kapitálových príjmov plnenie predstavovalo sumu vo výške 538.466,00 EUR 
Išlo o príjmy z predaja: 
kapitálových aktív 1.702,00  
pozemkov a nehmotných aktív 2.146,00 
a o príjmy z nasledovných grantov a transferov : 

Poskytovateľ Suma v € Účel použitia 
 OÚ Trnava 17.500 Kamerový systém 
Min. výstavby a reg. rozvoja SR 321.810 Rekonštrukcia budovy I.ZŠ 
Min. výstavby a reg. rozvoja SR 195.376 Rekonštrukcia budovy MŠ 
Spolu 534.686  
Prostriedky z MVaRR SR boli poskytnuté na realizáciu projektov spolufinancovaných 
z fondov Európskej únie vo výške 85% a zo štátneho rozpočtu vo výške 10%  celkových 
rozpočtovaných nákladov.  
  
Plnenie rozpočtu výdavkov: 
600 Bežné výdavky  
  
610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania   428.411 € 
620 Poistné a príspevok do poisťovní   159.561 € 
630 Tovary a služby   729.508 € 
640 Bežné transfery   268.325 € 
650 Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úverom, pôžičkou, návratnou finančnou 

výpomocou a finančným prenájmom   37.636 € 
 
700 Kapitálové výdavky  
710  Obstarávanie kapitálových aktív   452.042 € 
720 Kapitálové transfery   0 
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            Vo  výdavkovej časti rozpočtu bolo plnenie nasledujúce: 
 Schválený 

rozpočet 
Upravený 
rozpočet 

Čerpanie 
k 31.12.2010 

% plnenia 

Bežný rozpočet 1.773.800 1.632.481 1.623.441 99,45 %
Kapitálový rozpočet 2.433.200 522.501 452.042 86,52 %
Spolu 4.206.000 2.154.982 2.075.483 
 

V bežných výdavkoch významnú položku tvorilo čerpanie miezd vo výške 428.411,00 
EUR, čo predstavuje 104,93 % čerpanie. Toto čerpanie nezahŕňa decembrové mzdy, ktoré 
budú predmetom čerpania v roku 2010. Na odvody do poisťovní  bolo vyčerpaných 
159.561,00 EUR, čo je 108,02 % čerpanie.  Čerpanie z položky tovary a služby nebolo 
prekročené, predstavovalo sumu vo výške 729.508,00 EUR, čo je 92,86 % čerpanie. Oproti 
roku 2009 čerpanie z tejto položky pokleslo o 29.416,00 EUR. 
  Kapitálové výdavky sú podrobne vyšpecifikované v  záverečnom účte a zahŕňajú aj 
finančné prostriedky použité na rekonštrukciu budovy I.ZŠ a MŠ.    
         
Finančné operácie:   
1. Príjmové operácie 
 
400 Príjmy z transakcií  s finančnými aktívami a finančnými pasívami 
410 Zo splátok  tuzemských  úverov, pôžičiek a návratných fin. výpomocí (len istín)   0 € 
420 Zo splátok  zahraničných úverov, pôžičiek a návratných fin. výpomocí (len istín)  0 
430 Z predaja majetkových účastí  0 
450 Z ostatných finančných operácií   71.167 € 
 
500 Prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci  
510 Tuzemské úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci      135.562 € 
520 Zahraničné úvery   0 
 
 V príjmových finančných operáciách je zahrnutý príjem z  krátkodobého úveru vo výške 
135.562,00 EUR, ktorý bol prijatý za účelom predfinancovania prác realizovaných v rámci 
projektov spolufinancovaných z fondov EÚ.V  zmene rozpočtu schválenej v novembri 2010 
bolo zahrnuté aj použitie finančných prostriedkov z rezervného fondu vo výške 148.393,00 
EUR. V skutočnosti sa čerpali prostriedky vo výške 70.611,00 EUR. 
 
2. Výdavkové operácie 
  
800 Výdavky z transakcií s finančnými aktívami a finančnými pasívami 
810 Úvery, účasť na majetku a ostatné výdavkové operácie   0 € 
820 Splácanie istín    332.424 € 
 
         Vo finančných operáciách bol uskutočnený výdaj na splácanie istiny z prijatých 
krátkodobých prekleňovacích úverov v sume 239.187,00 EUR a  z dlhodobých úverov vo 
výške 93.237,00 EUR.  
 
Výsledok  hospodárenia  
 Plnenie k 31.12.2010 
bežný rozpočet 62.348
kapitálový rozpočet 86.424
Výsledok hospodárenia 148.772



 5

Vykazovaný výsledok hospodárenia mesta bol zistený v súlade s § 2 písm. c) a § 10 
ods.3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
v z. n. p. a podľa opatrenia MF SR č. 16786/2007-31, ktorým sa ustanovujú podrobnosti 
o postupoch účtovania a rámcovej účtovnej osnove pre rozpočtové organizácie, príspevkové 
organizácie, štátne fondy, obce a VÚC. 

Výsledok hospodárenia mesta za rok 2010 je vykázaný ako rozdiel medzi príjmami 
a výdavkami, čo tvorí prebytok vo výške 148.772,66 EUR. 

 
Z prebytku rozpočtu vo výške 148.772,66 EUR pri jeho vysporiadaní podľa § 16 ods. 

6 zákona  o rozpočtových  pravidlách územnej samosprávy  boli vylúčené nevyčerpané 
účelovo určené prostriedky poskytnuté  v predchádzajúcom  rozpočtovom roku zo ŠR, 
nakoľko použitie príspevkov a dotácií podlieha povinnému ročnému zúčtovaniu so ŠR. 
Týka sa  nedočerpaných dotácií na : 
Školstvo- hmotná núdza  v sume 427,89 € 
Rodinné prídavky v sume 21.99 € 
      
 Vzniknutý prebytok v sume 148.322,78 EUR ( 148.772,66 – 427,89 – 21,99 )  je 
navrhnutý  použiť na tvorbu rezervného fondu.  Z prebytku je navrhnuté  vysporiadanie  
schodku  finančných operácií  v sume 125.695,24 EUR.  Zostatok v sume 22.627,54 EUR je 
navrhnutý na tvorbu rezervného fondu. 

 
III. BILANCIA AKTÍV A PASÍV 
 
Bilancia aktív a pasív za obdobie od roku 2006 je prehľadne spracovaná v nasledujúcich 
tabuľkách. 
  A K T Í V A  

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2006    

v Sk 

Skutočnosť 

k 31.12.2007 

v Sk 

Skutočnosť 

k 31.12.2008 

v Sk 

Skutočnosť 

k 31.12.2009 

v  EUR 

Skutočnosť 

k 31.12.2010 

v  EUR 

Neobežný 

majetok spolu 

186.754.000 214.943.000 209.370.000 7.470.668 7.814.862

Z toho:   

Dl.nehm.majetok 10.000 735.000 800.000 19.475 12.607

Dl.hmot.majetok 145.138.000 172.603.000 166.863.000 6.066.940 6.424.641

Dl.finan.majetok 41.606.000 41.605.000 41.707.000 1.264.548 1.377.614

Obežný 

majetok spolu 

14.963.000 15.736.000 37.802.000 1.264.548 1.106.293

Z toho:   

Zásoby 170.000 393.000 378.000 11.115 9.755

Pohľadávky 3.955.000 4.815.000 2.332.500 382.840 343.522

 Zúčtovanie 

medzi subj. VS 

0 0 17.517.000 635.585 549.876

Finančné účty 6.399.000 6.089.000 17.574.000 234.821 203.140
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Krátkodobé 

fin.výpomoci 

0 0 0 186 0

Dlhodobé 

fin.výpomoci 

4.439.000 4.438.000 0 0 0

Časové 

rozlíšenie 

0 0 156.000 8.069 6.522

Majetok spolu 201.717.000 230.679.000 247.328.000 8.743.284 8.927.677

 

Pre porovnanie uvádzam vybrané  zložky majetku v obstarávacích cenách a ich stav v rokoch 
2008, 2009 a 2010: 
 
Účet Majetok 2008/suma v Sk 2009/ suma v € 2010/suma v € 
013 Dlhodobý nehmotný 508.484,- 16.878,58 13.614
018 Nehmotný drobný majetok 181.070,70 6.534,32 6.618
019 Dlhodobý nehmotný 

majetok 
814.885,- 28.128,03 30.860

021 Stavby 193.292.227,91 6.599.895,50 7.658.333
022 Dlhodobý hmotný majetok 1.125.692,84 367.542,15 370.505
023 Dopravné prostriedky 4.862.925,50 161.419,58 155.875
028 Hmotný drobný majetok 7.240.079,47 240.350,48 233.241
031 Pozemky 30.821.084,50 1.119.831,88 1.124.540
042 Ostatný dlhodobý majetok 7.234.903,50 839.574,58 475.486
750 Operatívna evidencia 2.002.524,06 67.904.08 57.029

 

Prehľad pohľadávok k 31.12.2010 – bez opravných položiek:  

Účet Pohľadávky Výška pohľadávky v € Opis 
314 Preddavky 664 preddavok Slovnaft 

Bratislava 
318 Nedaňové pohľadávky 300.552 Fakturácia, nájomné 
319 Daňové pohľadávky 15.515  
335 Pohľ. voči zamestancom 220 PHM Š.Octávia 
378 Iné pohľadávky 39.844 Postúpenie pohľ. - Vetes 
 Spolu 356.795  
 
P A S Í V A 

 
Názov Skutočnosť 

k 31.12.2006    

v Sk 

Skutočnosť 

k 31.12.2007 

v Sk 

Skutočnosť 

k 31.12.2008 

v Sk 

Skutočnosť 

k 31.12.2009 

v  EUR 

 Skutočnosť 

k 31.12.2010 

v  EUR 

Vlastné 
imanie 

176.533.000 170.664.000 154.049.000 5.147.390 5.311.815

Z toho:   
Oceňovacie 
rozdiely 

0 0 -3.404.000 - 112.997 -112.997
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Fondy 181.938.000 1.946.000 157.453.000 5.260.387 5.424.812
Výsledok 
hospodárenia 

-5.405.000 1.946.000 860.000 216.895 -346.551

Záväzky 25.184.000 58.069.000 59.259.000 1.874.501 2.031.230
Z toho:      
Rezervy 0 0 495.000 22.601  23.922
Zúčtovanie 
medzi subj.VS 

0 0 4.035.000 556 450

Dlhodobé 
záväzky 

26.000 42.081.000 39.963.000 1.260.500 1.195.812

Krátkodobé 
záväzky 

2.222.000 3.071.000 4.998.000 201.987    555.052

Bankové 
úvery 

22.936.000 12.917.000 9.768.000 388.857     255.994

Časové 
rozlíšenie 

0 0 33.160.000 1.504.498 1.931.183

Spolu 201.717.000 230.679.000 247.328.000 8.743.284 8.927.677

 
Prijaté granty a transfery  

V roku 2010 boli mestu poskytnuté granty a transfery v celkovej sume 1.629.675,00  
EUR. Rozčlenenie a použitie bežných grantov a transferov obsahuje tabuľka na str.4 
záverečného účtu mesta. Rozčlenenie a použitie kapitálových grantov a transferov obsahuje 
tabuľka na str.5 záverečného účtu mesta. Tieto finančné prostriedky boli účelovo 
viazané, museli byť použité v súlade s ich účelom a boli riadne zúčtované – viď tabuľka na 
str. 12  záverečného účtu mesta. 

Bežné granty a transfery Kapitálové granty a transfery SPOLU 
1.094.989 EUR 534.686 EUR 1.629.675 EUR 

 

Poskytnuté dotácie  

V roku 2010 mesto poskytlo zo svojho rozpočtu dotácie v zmysle VZN č. 11/2006 
o dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom na podporu všeobecne 
prospešných služieb alebo verejnoprospešných účelov  finančné prostriedky v celkovej výške 
2.871,00 EUR.  

 
Z rozpočtu mesta boli poskytnuté aj ďalšie transfery a príspevky: 
 

CZUŠ 204.000,00 € 
MFK, MŠK 42.008,00 € 
Členské príspevky (ZMOS,ZMO,ZHK) 2.620,00€ 
odchodné 1.827,00 € 
Nemocenské dávky 1.547,00 € 
Bezplatní darcovia krvi 540,00 € 
Jednorazové soc. dávky 4.800,00 € 
Osobitný príjemca 5.463,00 € 
Príspevok na vývoz žúmp 339,00 € 
Spolu 263.144,00 e 
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IV. PREHĽAD O STAVE A VÝVOJI  DLHU 

 
Mestu Vrbové bol v roku 2010 poskytnutý krátkodobý úver v sume 135.562 EUR, 

ktorý bol použitý na predfinancovanie rekonštrukčných prác na budovách I. ZŠ a MŠ 
Zigmundíkova ul. Na rekonštrukciu týchto budov boli schválené nenávratné finančné 
prostriedky z fondov Európskej únie vo výške 95 % oprávnených nákladov. Tento úver bol po 
doručení finančných prostriedkov z MVaRR SR splatený. 

Úvery poskytnuté zo ŠFRB na výstavbu 48 NBJ, 16 a 19 BJ sa nezapočítavajú do 
celkovej sumy dlhu mesta v zmysle § 17 zákona č. 583/2004 Z.z. Ich splácanie je zahrnuté 
v cene nájomného za mestské nájomné byty, t.j. úvery splácajú nájomníci. 
 Úver prijatý mestom vo výške 199.164 EUR je splácaný DD a DDS Klas n.o., vo 
forme nájomného. 
 Okrem uvedených  úverov mesto evidovalo k 31.12.2010 
 ďalšie záväzky a to voči: 
dodávateľom – úver Dalkia 64.728 EUR 
dodávateľom 418.528 EUR 
štátnemu rozpočtu 6.680 EUR 
zdrav. a soc. poisťovniam 17.673 EUR 
zamestnancom 43.88 EUR 
 
 
Štruktúra úverov a porovnanie ich splácania k 31.12.2009 a k 31.12.2010: 
Účel úveru Suma 

v tis. 
Sk 

Úrok. sadzba Splatnosť Zabezpečenie  
úveru 

Zostatok 
k 31.12.2009  
v EUR 

Zostatok 
k 31.12.2010  
v EUR 

48 NBJ       
ŠFRB 

17.033 4,4% III.2032 Záložné právo 491.039 478.727

Nadstavba MŠ 
16 BJ 

11.397 1% 2036 Banková 
záruka 

343.627 332.458

Prestavba MŠ 19 
BJ 

10.860 1% 2036 Banková 
záruka 

327.443 316.799

Adaptácia MŠ na 
DD 

6.000 3mes. Bribor +  
úr.roz.0,5%p.a. 

VIII.2021 Blankozmenka 163.052 149.070

PozemokUM 
a dof.16,19BJ 

4.600 3mes. Bribor +  
úr.roz.0,7%p.a. 

XII.2017 Blankozmenka 122.180 106.924

Odkúpenie HIM 
tep. hospodárstva 

5.000 12mes. Bribor +  
1,30% p.a. 

III.2008 Prenájom tep. 
hosp. spol. 
Dalkia 

94.603 64.728

 
Celkový stav dlhu mesta k 31.12.2010 predstavoval sumu vo výške 1.935.473 EUR. 

   
 

V. PLNENIE PROGRAMOVÉHO ROZPOČTU 
 
V súlade s § 4 ods. 5 zákona č. 583/2004 Z.z. bol schválený programový rozpočet 

mesta. 
 Plnenie programového rozpočtu bolo v roku 2010 nasledovné: 
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Bežný rozpočet 1.623.441 EUR 99,45 % 
Kapitálový rozpočet 452.042 EUR 86,51 % 
Spolu 2.075.483 EUR  

 
Plnenie programového rozpočtu podľa jednotlivých programov je podrobne 

spracované a tvorí súčasť záverečného účtu mesta. 
 
 

 VI. ZÁVER 
 

Návrh záverečného účtu mesta Vrbové na rok 2010 je spracovaný v súlade 
s príslušnými ustanoveniami § 16 zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
a obsahuje všetky predpísané náležitosti podľa § 16 ods. 5 citovaného zákona. 
 

Návrh záverečného účtu mesta Vrbové za rok 2010 v zmysle § 9 os. 2 zákona 
o obecnom zriadení a § 16 ods 9 zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy bol 
zverejnený najmenej na 15 dní spôsobom v meste obvyklým, čiže na úradnej tabuli mesta. 
 

Riadna účtovná závierka za rok 2010 a hospodárenie mesta za rok 2010 v súlade s § 9 
ods. 4 zákona o obecnom zriadení a § 16 ods.3 zákona o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy boli predložené  audítorovi na overenie. Podľa názoru audítora mesta účtovná 
závierka poskytuje pravdivý a objektívny pohľad na finančnú situáciu mesta k 31.12.2010, na 
výsledky hospodárenia a peňažné toky za rok 2010 a je v súlade so zákonom o účtovníctve.  

 
Na základe skutočností uvedených v tejto správe odporúčam poslancom Mestského 

zastupiteľstva v súlade s § 11 ods. 4 písm. b/ zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 
v platnom znení návrh záverečného účtu mesta  za rok 2010 na svojom zasadnutí prerokovať 
a po vyjadrení súhlasu s celoročným hospodárením v súlade s § 16 ods. 10 písm. a/ zákona č. 
583/2004 Z.z. v platnom znení záverečný účet mesta za rok 2010 formou prijatia uznesenia 
MsZ 
 

. 
   s c h v á l i ť   b e z   v ý h r a d. 

 
 
 
                                                                                                                         
 
 
 
 
                             
Vo Vrbovom 15.6.2011                                                      JUDr. Mária Gajňáková 
                                                                      hl. kontrolórka mesta 
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